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７ 創業意識について 

問 14 稲沢市では、令和４年６月に創業経営支援センター「スタートアップいなざわ」を市役所

に設置し、創業者、事業者の皆様の相談に対応しています。ご自身で事業を営む創業につ

いて、どう考えていますか。（〇は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

【性・年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ご自身で事業を営む創業について「自身が創業する可能性はない（低い）」と答えた方が 

８割超え 
 

「自身が創業する可能性はない（低い）」の割合が 81.2％と最も高くなっています。 

性別でみると、男性に比べ、女性で「自身が創業する可能性はない（低い）」の割合が高くなっています。 

一方、男性においては、“創業する予定”または“創業する可能性がある”方の割合が高くなって

います。 
 

  

全体 （N = 1,518）
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創業する予定で、事業内容も決めている。既に事業を営んでいる（営んでいた）

内容は未定だが、いつかは創業して自分で事業を営んでみたい

今は考えていないが、退職したら考える可能性がある

自身が創業する可能性はない（低い）

無回答

男性　18・19歳 （N = 9）

　　　　20歳～29歳 （N = 65）

　　　　30歳～39歳 （N = 73）

　　　　40歳～49歳 （N = 117）

　　　　50歳～59歳 （N = 113）

　　　　60歳～64歳 （N = 61）

　　　　65歳以上 （N = 195）

女性　18・19歳 （N = 17）

　　　　20歳～29歳 （N = 75）

　　　　30歳～39歳 （N = 111）

　　　　40歳～49歳 （N = 163）

　　　　50歳～59歳 （N = 150）

　　　　60歳～64歳 （N = 71）

　　　　65歳以上 （N = 264）
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